
UCHWAŁA NR XXX/231/2020 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2021 rok 

Na podstawie art. 20, art. 23 pkt 4 i pkt 8 lit. „d” ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz.U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.), art. 4 ust. 2, art. 48, art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 216, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Planowane dochody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie 
1.259.418.191 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 1.216.902.010 zł, 

2) dochody majątkowe - 42.516.181 zł,   
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Planowane wydatki budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie 
1.409.619.107 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe - 258.000.409 zł,   
z tego na: 

a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne - 216.407.359 zł,   
w tym na: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego - 47.722.172 zł, 

b) zakupy i objęcie akcji i udziałów - 41.593.050 zł, 

2) wydatki bieżące - 1.151.618.698 zł,  
z tego na: 

a) wydatki jednostek budżetowych - 1.135.882.294 zł,  
w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 53.033.840 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 1.082.848.454 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące - 14.600.000 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 752.535 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego - 383.869 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu w łącznej kwocie 150.200.916 zł, który zostanie sfinansowany środkami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 150.200.916 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie                       
200.200.916 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



§ 5. Planowane rozchody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie                        
50.000.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. Rozchody zostaną sfinansowane środkami pochodzącymi 
z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

§ 6. Planowane dotacje udzielane z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w wysokości 
113.663.233 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Rezerwy budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 20.000.000 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 5.000.000 zł, 

2) rezerwę celową - na wydatki majątkowe, w wysokości 5.000.000 zł, 

3) rezerwę celową - na wsparcie finansowe dokumentacji projektowej dla układów drogowych i dróg 
o znaczeniu metropolitalnym, w wysokości 10.000.000 zł. 

§ 8. Uzyskane przez jednostki Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zwroty środków stanowiących 
wydatki dokonywane w roku 2021 pomniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach innych niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 10. Określa się łączną kwotę pożyczek, których może udzielić Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w 2021 roku na sumę 50.000.000 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Mariusz Wołosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Plan dochodów budżetu na 2021 rok 
   
 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST       w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 600   Transport i łączność 10 542 957 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0 

 
  2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

10 542 957 

 bieżące razem: 10 542 957 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0 

 
 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 600   Transport i łączność 793 478 017 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

382 771 

 
  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 31 000 

 
  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

250 000 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 120 000 

   0690 Wpływy z różnych opłat 8 110 000 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

493 001 

   0830 Wpływy z usług 262 914 345 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 180 000 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000 000 
   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 200 000 
   0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000 

 
  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

382 341 

 
  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

503 296 900 

 
  2909 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

430 

 750   Administracja publiczna 37 534 640 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0 

 
  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

37 534 640 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

375 346 396 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 375 346 396 
 bieżące razem: 1 206 359 053 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

382 771 

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



 majątkowe 
 600   Transport i łączność 42 516 181 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

42 211 250 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 813 

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

26 962 570 

 
  6259 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

14 830 340 

 
  6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

304 118 

 
  6659 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

418 340 

 majątkowe razem: 42 516 181 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

42 211 250 

 
 Ogółem: 1 259 418 191 

 
 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

42 594 021 

 
 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Plan wydatków budżetu na 2021 rok  
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

600   Transport i łączność 14 514 110  14 514 110  14 514 110  0  14 514 110  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 14 514 110  14 514 110  14 514 110  0  14 514 110  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Poroz. z JST razem: 14 514 110  14 514 110  14 514 110  0  14 514 110  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

600   Transport i łączność 1 285 804 709 1 075 486 729 1 063 672 860 32 292 726 1 031 380 134 11 200 000 230 000 383 869 0 0 210 317 980 168 724 930 47 722 172 41 593 050 0 
 60002  Infrastruktura kolejowa 44 436 821 4 436 821 3 236 821 180 000 3 056 821 1 200 000 0 0 0 0 40 000 000 40 000 000 0 0 0 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 190 399 954 1 051 498 410 1 041 216 891 31 742 726 1 009 474 165 10 000 000 230 000 51 519 0 0 138 901 544 97 308 494 47 722 172 41 593 050 0 
 60016  Drogi publiczne gminne 953 794 0 0 0 0 0 0 0 0 0 953 794 953 794 0 0 0 
 60095  Pozostała działalność 50 014 140 19 551 498 19 219 148 370 000 18 849 148 0 0 332 350 0 0 30 462 642 30 462 642 0 0 0 

700   Gospodarka mieszkaniowa 138 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138 250 138 250 0 0 0 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 138 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138 250 138 250 0 0 0 
710   Działalność usługowa 8 151 632 4 400 000 4 400 000 150 000 4 250 000 0 0 0 0 0 3 751 632 3 751 632 0 0 0 
 71095  Pozostała działalność 8 151 632 4 400 000 4 400 000 150 000 4 250 000 0 0 0 0 0 3 751 632 3 751 632 0 0 0 

730   Szkolnictwo wyższe i nauka 3 400 000 3 400 000 0 0 0 3 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 73095  Pozostała działalność 3 400 000 3 400 000 0 0 0 3 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 47 183 156 46 099 156 45 576 621 20 514 114 25 062 507 0 522 535 0 0 0 1 084 000 1 084 000 0 0 0 
 75025  Zgromadzenie związku metropolitalnego 277 300 277 300 272 300 59 800 212 500 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75026  Urząd metropolitalny 27 030 856 25 946 856 25 429 321 19 854 314 5 575 007 0 517 535 0 0 0 1 084 000 1 084 000 0 0 0 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 020 000 10 020 000 10 020 000 100 000 9 920 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75095  Pozostała działalność 9 855 000 9 855 000 9 855 000 500 000 9 355 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

758   Różne rozliczenia 20 000 000 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000 0 0 0 0 0 15 000 000 15 000 000 0 0 0 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 20 000 000 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000 0 0 0 0 0 15 000 000 15 000 000 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 1 628 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 628 810 1 628 810 0 0 0 
 80101  Szkoły podstawowe 1 628 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 628 810 1 628 810 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 798 440 2 718 703 2 718 703 77 000 2 641 703 0 0 0 0 0 26 079 737 26 079 737 0 0 0 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 693 466 525 768 525 768 0 525 768 0 0 0 0 0 167 698 167 698 0 0 0 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 890 000 890 000 890 000 77 000 813 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 474 000 474 000 474 000 0 474 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 159 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 600 159 600 0 0 0 
 90095  Pozostała działalność 26 581 374 828 935 828 935 0 828 935 0 0 0 0 0 25 752 439 25 752 439 0 0 0 

Własne razem: 1 395 104 997 1 137 104 588 1 121 368 184 53 033 840 1 068 334 344 14 600 000 752 535 383 869 0 0 258 000 409 216 407 359 47 722 172 41 593 050 0 
Wydatki ogółem: 1 409 619 107 1 151 618 698 1 135 882 294 53 033 840 1 082 848 454 14 600 000 752 535 383 869 0 0 258 000 409 216 407 359 47 722 172 41 593 050 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA 
SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-

ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2021 ROKU 

   
  w złotych 

Lp. Treść Kwota 
1 Prognozowane dochody 1 259 418 191 
2 Planowane limity wydatków 1 409 619 107 
3 Wynik budżetu (1-2) -150 200 916 
4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 150 200 916 

 -nadwyżki z lat ubiegłych 150 200 916 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2021 ROKU 
   
  w złotych 

Klasyfikacja 
§ Treść Kwota 

 Przychody ogółem, 
w tym pochodzące z: 200 200 916 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 200 200 916 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

ROZCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2021 ROKU 
   
  w złotych 

Klasyfikacja 
§ Treść Kwota 

 Rozchody ogółem, 
w tym: 50 000 000 

991 udzielone pożyczki 50 000 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/231/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2021 ROKU 
        

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział  Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
A+B   Razem    113 663 233 

A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   111 963 233 
I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   99 063 233 
1 600  Razem Transport i łączność   71 216 436 

1.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   40 000 000 

1.1.1 600 60002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Przebudowa 
infrastruktury kolejowej i drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza 

Centrum" 
  

16 000 000 

1.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin będących liderami 
projektu w ramach Programu Kolej+ związanych z uzupełnieniem sieci 
kolejowej o połączenia kolejowe (w tym przygotowanie dokumentacji 

przedprojektowej i projektowej) miejscowości o populacji powyżej 10 tys. 
osób, które nie posiadają dostępu do kolei pasażerskiej lub towarowej z 

miastami wojewódzkimi oraz poprawą wewnętrznej spójności 
komunikacyjnej i społeczno-gospodarczej tych regionów Polski przy 

wsparciu ze środków publicznych 

  

24 000 000 
1.2 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne   953 794 

1.2.1 600 60016  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Przebudowa ul. 
Gajdasa w Radzionkowie"   174 697 

1.2.2 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Budowa i 

modernizacja infrastruktury ruchu pieszego i rowerowego w ciągu ul. Aleja 
Lipowa w Knurowie" 

  
286 994 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 1



1.2.3 600 60016  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Budowa 
parkingów park & ride przy dworcu PKP w Kobiórze"   

492 103 
1.3 600 60095 Razem Pozostała działalność   30 262 642 

1.3.1 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii   

11 262 642 

1.3.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; wspieranie realizacji rozwoju 

roweru jako element transportu w gminach   

19 000 000 

2 700  Razem Gospodarka mieszkaniowa   138 250 
2.1 700 70004 Razem Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   138 250 

2.1.1 700 70004  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Modernizacja 

energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Ks. Knosały 
20 w Radzionkowie"   

138 250 

3 801   Oświata i wychowanie   1 628 810 
3.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe   1 628 810 

3.1.1 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. 

"Termomodernizacja budynku SP Nr 10 przy ul. Kochanowskiego 15 w 
Tarnowskich Górach"   

1 628 810 

4 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   26 079 737 
4.1 900 90001 Razem Gospodarka ściekowa i ochrona wód   167 698 

4.1.1 900 90001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Budowa 
instalacji fotowoltaicznej dla poprawy efektywności energetycznej 

gospodarki wodno-ściekowej w Sławkowie"   
167 698 

4.2 900 90015 Razem Oświetlenie ulic, placów i dróg   159 600 

4.2.1 900 90015  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów - etap III"   

159 600 

4.3 900 90095 Razem Pozostała działalność   25 752 439 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 2



4.3.1 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii związanych z ograniczaniem 

niskiej emisji    

25 752 439 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   12 900 000 
1 600  Razem Transport i łączność   11 200 000 

1.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   1 200 000 

1.1.1 600 60002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację wspólnego 

projektu (dokumentacja przedprojektowa) związanego z budową dwóch 
dodatkowych torów na odcinku Katowice - Gliwice   

1 200 000 

1.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   10 000 000 

1.2.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa Śląskiego na 
realizację zadania w postaci organizowania publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach 
pasażerskich w transporcie kolejowym   

10 000 000 

2 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   1 700 000 
2.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   1 700 000 

2.1.1 730 73095  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie bieżących 
zadań publicznych dla uczelni wyższych publicznych   

1 700 000 

B   Razem Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   1 700 000 
I   Razem Dotacje na zadania bieżące   1 700 000 
1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   1 700 000 

1.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   1 700 000 

1.1.1 730 73095  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie bieżących 
zadań publicznych dla uczelni wyższych niepublicznych   

1 408 070 

1.1.2 730 73095  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie bieżących 
zadań publicznych dla niepublicznej uczelni wyższej - Akademia WSB z 

siedzibą w Dąbrowie Górniczej   
291 930 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/231/2020 
Data dokumentu 2020-12-18 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2021 rok 
Identyfikator dokumentu 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-846684562 
Numer seryjny 4223C507F5FD4409 
Osoba podpisująca Mariusz Maciej Wołosz 
Instytucja Gmina Bytom 
Miejscowość Bytom 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2020-12-18 08:51:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468DFC8C-792E-4005-B17B-E12F5CE138A1. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (3)

	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

